
فضاى مجازى

گیشه داخلىگیشه بین الملل

توئیت بازى این ورى ها با اون ورى ها!

مدیران «چُرت زن»!غیرممکن است

پاسخ «داوود هرمیداس باوند» 
 به یک پرسش؛    

آیا لاهه مى تواند جلوى 
تصمیمات آمریکا را بگیرد؟

دیوان بین المللى دادگسترى (لاهه) چندى پیش 
پیرو شکایت ایران از آمریکا بابت خروج آمریکا از 
برجام و بازگردادن تحریم هاى یک جانبه از سوى 
دولت واشنگتن، با ارسال نامه اى ( به عنوان حکم 
موقت پیش از رسیدگى دادگاه به پرونده) به وزیر 
امور خارجه آمریکا از ایالات متحده آمریکا خواسته 
است مادامى که این پرونده در این دیوان در حال 
رسیدگى است، از انجام اقدامات تازه علیه ایران 
از جمله بازگرداندن تحریم هاى یک جانبه علیه 

ایران، خوددارى کند.
محسن محبى رئیس مرکز حقوقى بین المللى 
ریاست جمهورى در رابطه با نامه چندى پیش 
رئیس دیوان بین المللى لاهه به وزیر امور خارجه 
آمریکا، گفته است : رئیس دیوان با توجه به اهمیت 
و فوریت امر با استفاده از ماده 74 (4) قواعد دیوان 
بین المللى دادگسترى طى نامه اى رسمى خطاب 
به وزیر خارجه آمریکا، به دولت آمریکا هشدار داد 
از هر گونه اقدام جدید در این زمینه اجتناب کند، و 
توجه دولت آمریکا را به این ضرورت جلب مى کند 
که باید در زمینه مورد دعوا (بازگشت تحریم ها) 
طورى عمل کند که آراى آتى دیوان که بعد از 
جلسه 27 آگوست صادر خواهد کرد، بلا اثر نشود.

عصر ایران در گفت و گو با داوود هرمیداس باوند 
استاد دانشگاه و تحلیل گر مسائل بین الملل، نظر 
او در رابطه با این نامه و صلاحیت رسیدگى دیوان 

لاهه به این پرونده را جویا شده است.
آیا دیوان لاهه مى تواند جلوى تصمیمات 

آمریکا را بگیرد؟
باوند با اشاره به اینکه دیوان لاهه صلاحیت 
رسیدگى به اختلافات حقوقى مابین دولت ها 
را دارد، تاکید کرد که اگر کشورها «صلاحیت 
اجبارى» آراى دیوان در حل اختلافات حقوقى را از 
پیش پذیرفته باشند، رأى دیوان لازم الاجرا خواهد 
بود و در غیر این صورت آراى دیوان ضمانت اجرایى 

لازم را نخواهد داشت.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه در جریان 
ماجراى ملى شدن صنعت نفت دولت وقت ایران 
درخواست رسیدگى به صلاحیت دیوان براى 
بررسى پرونده شکایت دولت بریتانیا از ایران را 
داشت، متذکر شد که در آن موقع رأى دیوان بر این 
مبنا بود که دعواى حقوقى بین یک دولت (ایران) 
و یک شرکت (شرکت نفت ایران و انگلیس) است 
و این دیوان تنها به اختلافات مابین دولت ها 
رسیدگى مى کند که صدور این رأى یک پیروزى 

سیاسى و حقوقى براى دولت ایران بود.
باوند افزود: در جریان دعواى حقوقى ملى شدن 
صنعت نفت نیز دیوان لاهه با صدور نامه اى مشابه 
از دولت ایران خواسته بود جلوى خلع ید شرکت 
نفت ایران و انگلیس را تا زمان رسیدگى به این 
پرونده بگیرد، اما دولت وقت ایران به این حکم 

موقت دیوان عمل نکرد.
باوند با اشاره به اینکه در ماجراى شکایت ایران 
از خروج دولت آمریکا از برجام دیوان صلاحیت 
رسیدگى دارد، ضمانت اجرایى تصمیمات دیوان 
منوط به پذیرش «صلاحیت اجبارى» این دیوان 
براى رسیدگى در دعواهاى حقوقى کشورهاست.

اوبا اشاره به اینکه ایالات متحده آمریکا و ایران 
«صلاحیت اجبارى» دیوان را به رسمیت 
نشناخته اند، تاکید کرد: از نظر دولت آمریکا 
تنها مرجع قضایى عالى «دادگاه عالى آمریکا» 
(supreme court) است و این نهاد بالاترین مرجع 

قضایى از نظر دولت آمریکاست.
باوند تاکید کرد: از سوى دیگر رسیدگى به 
پرونده هاى حقوقى این چنینى منوط به توافق دو 
دولت براى ارجاع پرونده اختلافى به دیوان لاهه 
است که در این فقره به نظر نمى رسد دولت ترامپ 
ارجاع این مسئله به این دیوان را بپذیرد؛ بنابراین 
رأى صادره از سوى دیوان، فاقد ضمانت اجرایى 

لازم خواهد بود.
دکتر باوند در پاسخ به سوالى مبنى بر ضمانت 
اجرایى تصمیمات و آراى دیوان گفت: در صورت 
توافق دولت ها به ارجاع پرونده به این دیوان، احکام 
صادره از سوى آن ضمانت اجرایى دارد و اگر پس 
از این توافق و صدور رأى، دولتى که رأى دیوان به 
ضرر آن صادر شده از پذیرش و اجراى حکم دیوان 
سرباز زند، دولت مقابل مى تواند پرونده را به شوراى 
امنیت کشیده و از آن شورا بخواهد وارد عمل شود 
که البته در این صورت نیز دولت ایالات متحده 
آمریکا با حق وتوى خود مى تواند تصمیمات این 

شورا را سد کند.
ازنظر باوند دیوان لاهه صلاحیت رسیدگى به این 
پرونده را دارد؛ منوط بر اینکه دولت هاى ایران و 
آمریکا از پیش توافق کنند رأى صادر شده از سوى 
دیوان را بپذیرند که با مشى و رویه کنونى دولت 

ترامپ، چنین امرى بسیار بعید به نظر مى رسد. 
 

این قسمت: حاشیه هاى عروس 
سفیر

آوا صدر: حاشیه هاى عروسى لاکچرى پسر 
سفیر ایران در دانمارك با خانم مدل ایرانى 
ادامه دارد. پس از اینکه پسر آقاى مرادیان 
مدعى شد پدرش از شیوه برگزارى عروسى و 
مخارج آن خبر نداشته و کل هزینه هاى مراسم 
هم سرجمع 50 میلیون شده است (!)، این بار 
نوبت به خانم عروس رسیده که با اظهارنظرهاى 

خود حسابى خبرساز شود.
«سیده آناشید حسینى» عروس معروف این 
روزهاست که سال 1370 در اهواز به دنیا آمده 
و فارغ التحصیل لیسانس رشته معمارى است. 
آناشید در عرصه مدلینگ و طراحى لباس 
فعالیت مى کند و به عنوان مدلینگ ایرانى و 
محجبه در فضاى مجازى و صنعت مد شناخته 
مى شود. آناشید به دلیل طراحى هاى خاص 
و منحصر بفرد در این حوزه به عنوان بهترین 
طراح لباس معرفى شده است. او با توجه به 
فعالیتى که دارد و در طراحى لباس فعال است، 
بیشتر لباس هایى که خود آن را تهیه مى کند 
به عنوان مدل پوشیده و آن را به نوعى معرفى 
و منتشر مى کند. با این حال مى گوید دوست 

ندارم من را مدل خطاب کنند!
خانم آناشید که به تازگى با «محسن مرادیان» 
ازدواج کرده، در یکى از کلیپ هایى که از او 
منتشر شده، مى گوید از اجناس ایرانى خرید 
نمى کند و تنها برند خارجى مى خرد! ساعت 
و کیفى که در تصاویر دیده مى شود و عروس 
خانم به دست دارد، همگى از برندهاى معتبر 
و البته بسیار گران قیمت هستند که البته 
به شیوه مدشده این روزها، نزدیکان عروس 
خانم مدعى شده اند اجناس «فیک» هستند 
و «اصلى» نیستند! چندى قبل که ماجراى 
کیف مارك نوه و نتیجه هاى امام خمینى 
خبرساز شد، زهرا اشراقى مدعى شد کیفى 
که در دست داشته، «فیک» است! و باز قبل تر 
هم شهیندخت مولاوردى گفته بود روسرى 
که بر سر داشت و مارك «لویى ویتون» دارد، 
«فیک» بوده و دوسال پیش آن را از بازارى در 

شمال خریده است!
رامین راستاد از بازیگران ایرانى روز گذشته در 
پستى کنایه آمیز خطاب به عروس سفیر ایران 
در دانمارك نوشت: «شما دیگه چرا؟! در سال 
حمایت از کالاى ایرانى، فقط برند خارجى 

استفاده مى کنید؟!»
پدرشوهر عروس یعنى همان آقاى سفیر فعلاً 
سکوت کرده و هیچ واکنشى به جنجال هاى 
پساعروسى پسرش نشان نداده است! داستان 
ایران و سفرایش در کشورهاى خارجى و 
آقازاده هاى سفرا هم داستان جالبى است 
که هربار هم به بهانه اى، خبرساز و جنجال 
برانگیز مى شود تا سفیر بعدى و داستان

 بعدى!

 حریف تو من هستم
سردار سلیمانى در همدان خطاب به ترامپ:

یادواره شهداى عملیات رمضان در 
همدان یک میهمان ویژه داشت. 
میهمانى که سال هاست به عنوان 
یک «قهرمان ملى» مطرح شده و بر 
سر نوع سیاست ورزى اعتقاداتش 
همیشه بحث و جدل فراوان بوده است. 
«محمود دولت آبادى» مى گوید ما هم 
به او نیاز داریم و هم به «محمدجواد 

ظریف».
صادق زیباکلام درباره اش گفته: «او نماد 
فردى است که با اخلاص و تمام توان طى 
سال هاى متمادى از دخالت در مسائل 
سیاسى خوددارى کرد. البته این تنها دلیل 
براى مورد اعتماد بودن ایشان در میان 
جریان ها و احزاب نیست؛ چرا که در تمام 
سال هایى که نامش شنیده شده، هیچ گاه 
از ایشان موضع گیرى تندى دیده نشده 
است. هیچ کس به یاد نمى آورد که وى در 
وقایع مختلف موضع گیرى انجام داده باشد 
یا اتهامى را متوجه شخصیت هاى سیاسى 
کشور که قطعاً از افراد مهم و تاثیرگذار در 
مسیر نیل به اهداف خود بوده است، کرده 
باشند. او مردى است که به دور از هر گونه 
حاشیه و جنجالى به وظایف خود عمل 
مى کند. از آن جهت که در تمام این سال ها 
چه دوران جنگ و چه پس از آن یک سرباز 
بى ادعا بوده و انجام وظیفه کرده است. این 
مرز و بوم به امثال این مرد نیاز دارد. کسى 
که نماد خضوع، فروتنى و انسانیت است 

که سبب قوت قلب براى دیگران مى شود.»

«محمد قوچانى» این گونه توصیفش 
کرده است: «او را نمى توان در یک جناح 
سیاسى خلاصه کرد که اگر کسى چنین 
کارى بکند بى شک دوست او نیست. آن ها 
به قول هوشنگ گلشیرى ماهى دریاى 
خُرد نیستند. او همان کارى را مى کند که 
نهنگ ها مى کنند: از رودخانه هاى کوچک 
به اقیانوس ها مى روند. فقط اینها نیست. او 
براى آمریکایى ها یک «دشمن» محسوب 
مى شود. دشمنى که همیشه هراسش را 
دارند و کابوسش را مى بینند، یک دشمن 
همیشگى ولى «شایسته». «دشمن 
شایسته»؛ این لفظى است که «ژنرال 
پترائوس» رئیس سابق ستاد مشترك ارتش 
آمریکا و مدیر کل سابق سیا در موردش به 
کار برده بود. پترائوس چندسال پیش در 
مصاحبه اى درباره این «دشمن شایسته» 
گفته بود: «او فردى بسیار توانمند و مدبر و 
دشمنى شایسته است. وى بازى خود را به 
خوبى انجام مى دهد اما این بازى طولانى 
است پس اجازه دهید ببینیم حوادث چگونه 
به پیش مى رود.»باراك اوباما رئیس جمهور 
سابق آمریکا هم او را «دشمن قابل احترام» 
نامیده بود؛ وقتى سال 2014 در یکى از 
دیدارهایش با «حیدرالعبادى» نخست 
وزیر عراق گفت که «او دشمن من است 
ولى من براى او احترام ویژه اى قائل هستم».
مى گویند «جان کرى» وزیرخارجه سابق 
آمریکا هم در یکى از دیدارهایش با ظریف 
وزیرامورخارجه کشورمان، خطاب به او 
گفت که «براى یک بار هم شده مایلم او را از 
نزدیک ببینم.»«نیویورکر» مى گوید او یک 
کاریزماى نهفته دارد و «زلماى خلیل زاد» 

سفیر سابق آمریکا در افغانستان مى گوید 
او «ژنرال صلح» است.نشریه «لوموند» 
تصویرى از او در حال نمازخواندن منتشر کرد 
و نوشت که وى «قوى ترین مرد خاورمیانه» و 
«چه گوآراى ایران» است و این «چه گوارا»ى 
ایران چه مى خواهد و به دنبال چیست؟ 
«لوموند» نوشته بود: «او مى خواهد شهید 
شود». «او» دوباره به میدان آمده است. 
چندى پیش با نامه اى که در حمایت از 
سخنرانى رئیس جمهور روحانى منتشر کرد، 
باردیگر خبرساز شد. اعلام حمایتى که باز 
هم به محل مناقشه میان حامیان و مخالفان 
دولت و درواقع اصلاح طلبان و اصولگرایان 
تبدیل شد. او و اعتقاداتش همیشه محل 
مناقشه بوده است. در مقابل خیل عظیمى 
از حامیان و طرفدارانى که دارد و او را یک 
«قهرمان ملى کاریزما» مى دانند که عمرش 
را در میدان مبازره و جهاد با دشمن گذرانده 
است، عده اى هم هستند که مى گویند به 
دنبال جنگ افروزى است.هیچ وقت واکنشى 
نشان نداده است، نه به تعریف و تمجیدها، 
نه اعتراض و گلایه ها و انتقادات. برخلاف 
تصورات تاکنون آلوده به دنیاى سیاست 
نشده و کافى است جایى، یادى از همرزمان 

شهیدش بشود تا جارى شدن اشک روى 
گونه ها یا صداى شکستن بغض در گلویش 
را ببینى و بشنوى. مثل همین مراسم اخیر 
در همدان. در این مراسم، میهمان ویژه، یک 
سخنرانى خیلى ویژه هم داشت. او خطاب 
به ترامپ گفت: «رئیس جمهور آمریکا در 
جواب رئیس جمهور ما مطالب سخیفى در 
توئیت خود بیان کرد. آقاى ترامپ، شأن 
رئیس جمهور نیست که جواب تو را بدهد. 
من به عنوان یک سرباز جواب تو را مى دهم. 
از آن چه فکر کنید به شما نزدیکتریم، یادتان 
باشد طرف حساب شما من هستم و نیروى 
سپاه قدس نه تمام نیروهاى مسلح.» و حالا 
سخنان قاطعانه فرمانده سپاه قدس در صدر 
اخبار رسانه هاى معتبر بین المللى قرار گرفته 
است.پایگاه خبرى «یو اس اى تودى» 
آمریکا به همراه پایگاه خبرى «بعث نیوز» 
عراق نوشتند که تهدید ایران علیه آمریکا 
به ویژه در هشدارهاى سردار ایرانى به قدرى 
جدى شده است که این مقام نظامى گفته 
است اگر آمریکا آغازگر یک جنگ با ایران 
باشد، بداند که پایان آن به اختیار آمریکا 
نیست.خبرگزارى انگلیسى رویترز تهدید 
سلیمانى علیه ترامپ را بازتاب داد و نوشت: 

«سلیمانى گفته است چنانچه ترامپ بخواهد 
از زبان تهدید علیه ایران صحبت کند باید با 
او صحبت کند که یک سرباز وظیفه هست 
نه حسن روحانى، رئیس جمهوى ایران.» 
این گزارش، تهدید سلیمانى علیه ترامپ را 
نشانه اى از بى توجهى ایرانیان به تهدیدهاى 
توئیترى رئیس جمهورى آمریکا علیه ایران 
و تبعات آن ارزیابى کرد.رادیو آزاد اروپا هم 
مثل روزنامه انگلیسى «دیلى میل» در پایگاه 
اینترنتى خود از آمادگى ایران براى رویارویى 
با هرگونه تهدید آمریکا خبر داد و اظهارات 
سردار سلیمانى را نشانه اى از این آمادگى 
تلقى کرد.رسانه صهیونیستى «اسرائیل 
هیوم» هم تهدید فرمانده نظامى ایران علیه 
آمریکا را مرگبار توصیف کرد و نتایج عملى 
شدن این تهدیدات را غیرقابل پیش بینى 
خواند. ترامپ هنوز (حداقل تا زمان نگارش 
این مطلب) واکنشى به سخنان «سردار 
قاسم سلیمانى» نشان نداده است. شاید او 
هم مثل همتاى سابق خود در کاخ سفید، 
سردار ایرانى را دشمنى قابل احترام مى داند و 
مى داند سلیمانى «کیم جونگ اون» نیست 
که بشود با چند توئیت تهدیدآمیز کل مواضع 

و اعتقاداتش را زیر و رو کرد!

رها عظیمى: داستان توئیت بازى چهره هاى 
سیاسى هم جالب شده است. «حمید رسایى» 
نماینده همیشه دلواپس مجلس قبلى پس از 
برکنارى یا کنار رفتن «سیف» از بانک مرکزى در 
توئیتر نوشت: «دو دختر، دو پسر و همسر ولى اله 
سیف رئیس سابق بانک مرکزى چندماهى است 
که مجوز اقامت در استرالیا را دریافت کرده اند و 
ایران نیستند. آیا سیف هم به استرالیا مى رود؟ 
خانواده کدام یک از مسئولان دولتى دیگر هم اقامت 

گرفته اند؟ شناسایى آن ها سخت نیست. هست؟»
پس از انتشار این توئیت، «وحید یامین پور» با 
توئیت دیگرى در پاسخ رسایى این چنین 
ریتوئیت کرد که: «چطوره مسئولین دولتى و 
خانواده شون دست کم تا پایان دولت فعلى (1400) 

ممنوع الخروج باشند؟!

در ادامه نوبت به «حسام الدین آشنا» مشاور 
خبرساز رئیس جمهور رسید که در پاسخ به رسایى 
و یامین پور نوشت: «لطفاً با این آواى رسا، عملیات 
روانى پمپئویى را به جامعه پمپاژ نکنید. مطمئن 
باشید مریم و رضا و بنیامین و مایکل هم تا این حد 

از شما انتظار ندارند!
یامین پور در جواب آشنا توئیت زد: انتظار داشتم 
اصل ماجرا را انکار کنید؛ نه اینکه اعتراض به 
آن را تخطئه کنید. وزوز مگس هاى آمریکایى 
کم اهمیت تر از لولیدن کرم ها لاى زخم هاى نظام 
است. چرا هرکس درباره زخم ها حرف بزند، باید 

انگ و تهمت هاى شما را بشنود؟!
فعلا آشنا جوابى به توئیت یامین پور نداده است. 
احتمالا در ادامه «صادق زیباکلام» از راه برسد و 

جواب هر سه را با هم بدهد!

باربارا اسلاوین در axios نوشت: یکى از 
مهم ترین سوالات پس از نشست سنگاپور 
این است که آیا دیدار پرزیدنت روحانى 
و ترامپ امکان پذیر است؟ در ادامه این 
نوشتار آمده است: احتمال برگزارى 
چنین نشستى همانند نشست مشترك 
ترامپ – کیم جونگ اون تقریبا غیرممکن 
است. هیچ رئیس جمهور آمریکایى پس از 
انقلاب ایران نتوانسته با رئیس جمهور ایران 
دیدارى داشته باشد. حتى باراك اوباما که 
دولت وى موفق به امضاى توافق هسته اى 
با ایران شد؛ هنگام عبور از راهرو سازمان 
ملل، رئیس جمهور ایران از دست دادن 
با وى خوددارى کرد. بنابراین به دلایل 
زیر امکان شکل گیرى چنین دیدارى 
تقریبا غیرممکن است. در حالى که مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا به ایران 
پیشنهاد توافقى را مى دهد که در ازاى 
معکوس سازى سیاست خارجى ایران، 
تحریم هاى اولیه آمریکا لغو مى شود و عادى 
سازى روابط شکل مى گیرد. اما آمریکا 
هیچ استراتژى مشخصى براى از سرگیرى 
مذاکرات جدید با جمهورى اسلامى ایران 

ندارد. آن ها در عوض بیشتر بر تشدید فشار 
اقتصادى بر ایران براى وادارسازى تهران به 
نقض توافق هسته اى تمرکز کرده اند.هیچ 
ایرانى تمایلى ندارد با رهبرى که به طور 
یکجانبه از برجام خارج شده، دیپلماسى در 
سطح ارشد برگزار کند. در حالى که ایران به 
این توافق پاى بند بوده است. ایران همچنان 
به این توافق پاى بند است و در عوض براى 
نجات برجام و مقابله با تحریم ها به همکارى 
با شرکاى تجارى اروپایى و آسیایى خود 
قدم برداشته است. متحدان منطقه اى 
آمریکا به طور خاص اسرائیل، عربستان 
سعودى، امارات متحده عربى به شدت با 
برگزارى چنین نشستى مخالف هستند؛ در 
حالى که بر خلاف آن ها کره جنوبى و تا حد 
کمترى ژاپن، ترامپ را به برگزارى نشست 
با کیم جونگ اون تشویق کردند تا از شروع 
جنگى که شمال شرق آسیا را ویران مى کند 
جلوگیرى کنند. نوع تصمیم گیرى در ایران 
خلاف کره شمالى به صورت واحد نیست. 
تصمیمات نه توسط یک فرد که از طریق 
فرایند اجماع سازى میان نخبگان سیاسى 

و امنیتى اتخاذ مى شود.

استقبال بازار از آغاز تغییر در کابینه، سومین 
متهم ثامن در خیابان گاندى، گمانه زنى ها 
درباره ورود «جمنا» به فاز انتخابات، چوب 
حراج بر سرمایه ملى، دستور لاهه، پیروزى 
بزرگ یا تکلیف جدید؟، بالا رفتن افسردگى 
از دیوار اقتصاد، نبرد با تحریم در سه جبهه، 
سوت آغاز لیگ هجدهم، 100 کشته و 180 
زخمى در حملات انتحارى داعش به جنوب 
سوریه و عدم پذیرش استعفاى نوبخت 
و تکذیب واعظى، از جمله مواردى است 
که موضوع گزارش هاى خبرى و تحلیلى 

روزنامه هاى پنجشنبه قرار گرفت.
روزنامه هاى پنجشنبه چهارم مردادماه 
در حالى آخرین روز کارى هفته گذشته 
را پشت سر گذاشتند که تغییر رئیس 
کل بانک مرکزى به عنوان اولین قدم در 
ترمیم کابینه در بیشتر روزنامه ها به عنوان 
خبر اول برجسته شد. روزنامه شرق که 
عکس یک خود را به تصویرى از نوبخت و 
سیف در حال خروج از جلسه هیئت دولت 
حصر کرده بود، تیتر «خروج اضطرارى از 
کابینه» را از گزارشى انتخاب کرد که طى 
آن سعى کرد به این پرسش که آیا تغییرات 

مدیریتى، خواسته هاى مردم را برآورده 
مى کند، پاسخ دهد. این روزنامه در ادامه 
گزارش هاى خود درباره تخلفات مؤسسه 
مالى ثامن تیتر سومین متهم ثامن در 
خیابان گاندى را براى گزارش خود در 
این باره انتخاب کرد. روزنامه کیهان در 
گزارش خبرى تحلیلى از ترمیم کابینه با 
تیتر «مسئله اصلى تغییر سیف و نوبخت 
نیست؛ رویکرد اقتصادى دولت باید عوض 
شود» به تحلیل شرایط مدیریت اقتصادى 
دولت پرداخته و تغییر اعضاى دولت را 
مسئله اصلى معضلات اقتصادى امروز به 
احتساب نیاورده بود.روزنامه ایران تیتر 
«ترمیم کابینه از میرداماد آغاز شد» را در 
کنار تصویر عبدالناصر همتى به عنوان 
خبر انتصاب وى به ریاست بانک مرکزى 
برجسته کرد. عباس عبدى طى یادداشتى 
در اعتماد با عنوان «آیا مشکل مدیریت ما، 
پیرى است»، نوشت: آیا مشکل مدیریت 
کشور پیرى مدیران است؟ مدیرانى که در 
جلسات چرت مى زنند؟! به نظر مى رسد که 
مشکل چیز دیگرى است و پیرى فقط یکى 

از عوارض آن است.

گفت و گو

جنگى بین ایران و آمریکا در نخواهد گرفتترامپ عاشق مذاکره با ایران است
حمیدرضا آصفى- کارشناس سیاست خارجى: برخى روى مواضع رئیس جمهور دقیق نشدند. آقاى روحانى اعلام 
کردند صلح با ایران، صلح با مادرصلح هاست و جنگ با ایران مادر همه جنگ ها. این حرف، حرف متوازنى است و بوى تهدید 
نمى دهد؛ بلکه ایشان اشاره کردند که راه صلح را انتخاب کنید. اینکه ایشان گفتند با دم شیر بازى نکنید هم تهدید نیست. بلکه 
به آمریکایى ها مى گویند که حد و حدود خودشان را بشناسند. اگر آمریکایى ها حد و حدود خود را نمى شناسند و مى خواهند در 
هر جا مداخله کنند، به مواضع آقاى روحانى ارتباطى ندارد. من بارها این را گفته ام که ترامپ عاشق مذاکره با ایران است. مذاکره 

با ایران براى ترامپ خیلى اهمیت دارد. اگر ترامپ با ایران مذاکره نکند، دق مى کند.

حشمت اله فلاحت پیشه-رئیس کمیسیون امنیت ملى مجلس: راهبرد نظامى در دستور کار هر دو دولت ایران و آمریکا 
وجود ندارد؛ زیرا جنگ احتمالى بین دو کشور تبدیل به یک جنگ گسترده خواهد شد و کل منطقه و جهان را درگیر خودش 
خواهد کرد. ایالات متحده به خوبى مى داند که نمى تواند حتى جنگ هاى کوچک را اداره کند؛ بنابراین آمریکایى ها راهبرد 
جنگ را در دستور کار خود قرار نخواهند داد. راه دیپلماسى بین دو کشور بسته شده است؛ بنابراین عملا مقامات دوکشور از 
طریق سخنرانى ها با یکدیگر سخن مى گویند که در این نوع گفت وگوها تنها چیزى که وجود ندارد، ملاحظات دیپلماتیک 

است. معتقدم به رغم تند شدن فضاى لفظى بین ایران و آمریکا این دوکشور هیچ تمایلى براى جنگ با یکدیگر ندارند.
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هند پرید  گویا «هند» هم پرید! اخیراً سه 2
منبع آگاه اعلام کردند: شرکت نفتى 
هندوستان پترولیوم (HPCL) خرید نفت 
از ایران را پس از آنکه شرکت هاى بیمه اى 
پوشش بیمه اى کشتى را نپذیرفتند 
لغو کرد. شرکت هاى بیمه اى به دلیل 
تحریم هاى آمریکا نتوانستند بیمه کشتى 
حامل نفت را بپذیرند. شرکت HPCL به 
عنوان سومین پالایشگاه بزرگ دولتى هند 
است که قرارداد خود را اخیراً تجدید کرده 
بود؛ اما حالا لغو کرده چون نتوانسته نفت 

ایران را بفروشد.

برنامه انقلاب براى «تتل» بالاخره مشخص شد «میثم 3
محمدحسنى» گرافیست و طراح که 
برادر رئیس سازمان اوج هم هست، 
واسطه دیدار امیر تتلو با حجت الاسلام 
رئیسى در ایام تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهورى سال گذشته بود. محمدحسنى 
در مصاحبه اى گفته: «مگر جولیا پطروس 
در قامت حزب اله قابل تعریف است؟ به 
نظرم انقلاب اسلامى براى همه اقشار باید 
برنامه داشته باشد. این اشتباه است چون 
کسى ساختارشکن است، رها شود. انقلاب 
حتى براى تتلو هم باید برنامه داشته باشد.

غیر محرمانه

تهدید سناتورها در ادامه تحرکات ضد ایرانى 1
مقام هاى آمریکایى، 10 تن از سناتورهاى 
جمهورى خواه کنگره این کشور در نامه اى 
به سفراى آلمان، فرانسه و انگلیس به اروپا 
درباره دور زدن یا تضعیف تحریم هاى 

ایران هشدار دادند.
نویسندگان این نامه از چهره هاى شدیداً 
ضد ایرانى کنگره این کشور محسوب 
مى شوند. در این نامه سناتورها اعلام 
کردند که از هر گونه تلاش براى دور زدن یا 
تضعیف تحریم هاى آمریکا «به طور خاص 

دچار رنج و اذیت» خواهند شد.

خوب هستند در پى مشکلى که حین نماز 4
مغرب و عشاء پنج شنبه شب براى 
آیت اله مکارم شیرازى پیش آمده بود، 
دفتر این مرجع تقلید شیعه اعلام کرد: 
در پى کسالت آیت اله العظمى مکارم 
شیرازى در حین نماز مغرب در حرم 
مطهر ثامن الائمه حضرت على بن موسى 
الرضا علیه السلام و پیگیرى هاى مخاطبین 
عزیز و دوستداران مرجعیت، ضمن تشکر 
از ادعیه و محبت هاى شما عزیزان به اطلاع 
مى رساند الحمدالله حال عمومى معظم له 

خوب بوده و جاى هیچ نگرانى نیست.

بلومبرگ مدعى شد که توپ فوتبال شرکت آدیداس که «ولایمیر پوتین» رئیس جمهورى 
روسیه در کنفرانس مشترك در هلسینکى فنلاند به «دونالد ترامپ» همتاى آمریکایى اش 

اهدا کرد، حاوى یک تراشه انتقال اطلاعات از تلفن هاى همراه نزدیک بوده است.
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